
2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액
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1.인적자원 운용 26,550 26,550 0

2.학생복지/교육격차 해소 718,277 696,207 22,070

1.급식 관리 368,738 347,782 20,956

1.학교급식운영 368,738 347,782 20,956

2.[초]급식재료구입비 233,708 230,619 3,089

1.급식용식재료비 233,708 230,619 3,089
식재료비(무)초등+꾸러미38,500포함 : 

-12,626,000원*1 =
-12,626,000

식재료비(수익자) : 224,000원*1 = 224,000

식재료비(대성초) : 2,491,000원*1 = 2,491,000

(성립전)식재료비(무상) : 13,000,000원*1

 =
13,000,000

4.[초]급식운영비 23,325 23,325 0

1.일반수용비 9,825 9,825 0 소모품구입비(무) : 2,681,000원*1 = 2,681,000

음식물처리비(무) : -2,000,000원*1 = -2,000,000

소규모수선비(무) : -681,000원*1 = -681,000

6.[초]기타학교급식운영 1,600 2,500 -900

1.일반수용비 1,600 2,500 -900
(자체) 급식가림막구입외 : -900,000원*1 

=
-900,000

7.[유]급식재료구입비(유) 8,786 9,461 -675

1.급식용식재료비 8,786 9,461 -675
식재료비(무)유7,861+꾸러미1,600 : 

-1,774,000원*1 =
-1,774,000

(성립전)식재료비(유치원무상급식) : 

1,099,000원*1 =
1,099,000

8.[초]급식지원(군보조금) 2,251 6,444 -4,193

1.급식용식재료비 2,251 6,444 -4,193 포도주스지원금(군) : -4,193,000원*1 = -4,193,000

9.[초](목)조리원인건비 97,984 74,349 23,635

1.무기계약직원인건비 97,984 74,349 23,635
(성립전)조리원인건비(목) : 23,635,000원

*1 =
23,635,000

2.보건관리 120,411 119,731 680

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 96,889 96,209 680

5.[초](목)코로나긴급지원방역물품 1,485 839 646

1.일반수용비 1,485 839 646
(성립전)(목)보건용마스크구입 : 646,000

원*1 =
646,000

9.[유](목)코로나긴급지원방역물품(유) 76 42 34

1.일반수용비 76 42 34
(성립전)(목)보건용마스크구입(유)33,660

원 : 34,000원*1 =
34,000
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2.학교환경위생관리 23,522 23,522 0

1.[초]먹는물관리 8,434 8,292 142

1.일반수용비 8,434 8,292 142 정수기수질검사 : 142,000원*1 = 142,000

3.[초]기타학교환경위생관리 4,088 4,230 -142

1.일반수용비 4,088 4,230 -142 쓰레기봉투구입 : -142,000원*1 = -142,000

3.학생복지 229,128 228,694 434

2.학생복지운영 221,228 220,794 434

2.[초]통학차량운영지원 44,640 46,640 -2,000

1.기간제직원인건비 800 2,800 -2,000 대체인력비 : -2,000,000원*1 = -2,000,000

6.[초](목)통학차위치알림서비스 2,434 0 2,434

1.일반수용비 2,434 0 2,434
(성립전)통학차위치알림서비스3,433,300원

 : 2,434,000원*1 =
2,434,000

3.기본적 교육활동 243,502 240,151 3,351

1.교과 활동 241,695 237,144 4,551

4.예술교과활동 26,994 28,800 -1,806

1.[초]음악교과운영 0 300 -300

1.교육운영비 0 300 -300 교과운영물품구입 : -300,000원*1 = -300,000

2.[초](목)유초중체험버스 2,994 4,500 -1,506

1.교육운영비 2,994 4,500 -1,506 체험버스운영비 : -1,506,000원*1 = -1,506,000

5.외국어교과활동 57,775 52,457 5,318

2.[초](목)영어회화전문강사인건비 39,305 33,987 5,318

1.기간제교원인건비 36,341 31,517 4,824 (성립전)인건비 : 2,282,000*2월 = 4,564,000

(성립전)급식비(12월) : 130,000*2월 = 260,000

2.기간제교원법정부담금 2,964 2,470 494 (성립전)4대보험(12개월) : 247,000*2월 = 494,000

6.특수교육교과활동 22,654 22,887 -233

4.[초]원거리통학비지원(목) 370 603 -233

1.교육운영비 370 603 -233
2학기원거리통학비지원(목)245,600원 : 

-233,000원*1 =
-233,000

7.유치원교과활동 57,672 56,400 1,272

3.[유]유아학비지원 16,756 15,484 1,272
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1.교육운영비 16,756 15,484 1,272
(성립전)(목)유아학비교육과정지원(3-9월)

 : 113,000원*1 =
113,000

(성립전)(목)유아학비방과후지원(3-9월) :

 1,159,000원*1 =
1,159,000

2.창의적 체험활동 1,807 3,007 -1,200

1.자율활동 1,600 2,800 -1,200

1.[초]학생자치회활동운영 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500 학생자치운영 : -500,000원*1 = -500,000

2.[초]학급운영비 1,300 2,000 -700

1.교육운영비 1,300 2,000 -700 학급운영비 : -700,000원*1 = -700,000

4.선택적 교육활동 254,412 251,316 3,096

1.방과후학교 운영 206,114 206,496 -382

2.돌봄교실운영 128,146 126,729 1,417

5.[초](목)돌봄교실환경개선비 1,417 0 1,417

1.일반수용비 1,417 0 1,417
(성립전)(목)돌봄교실환경개선비 : 

1,417,000원*1 =
1,417,000

3.유치원방과후학교운영 15,301 17,100 -1,799

1.[초]병설유치원방과후과정운영 2,827 3,100 -273

2.교육운영비 327 600 -273 유치원방과후간식비(수) : -273,000원*1 = -273,000

2.[초]행복한울타리운영 1,416 1,200 216

1.교육운영비 1,416 1,200 216
(성립전)유치원행복한울타리간식(수) : 

216,000원*1 =
216,000

3.[유](목)혁신교육지구운영 2,758 4,500 -1,742

1.교육운영비 2,758 4,500 -1,742 혁신교육지구운영비 : -1,742,000원*1 = -1,742,000

2.독서활동 48,298 44,820 3,478

1.독서활동운영 48,298 44,820 3,478

3.[초](목)사서인건비 32,358 28,880 3,478

1.무기계약직원인건비 32,358 28,880 3,478
(성립전)사서인건비(3월~12월) : 

3,478,000원*1 =
3,478,000

5.교육활동 지원 124,070 124,070 0

6.학교 일반운영 368,566 325,732 42,834

1.학교기관 운영 222,320 181,050 41,270

1.부서기본운영 37,540 38,840 -1,300
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2.[초]교육행정실운영 23,780 25,080 -1,300

3.여비 6,200 8,500 -2,300 관내외여비 : -2,300,000원*1 = -2,300,000

4.비품구입비 7,000 6,000 1,000 컴퓨터구입외 : 1,000,000원*1 = 1,000,000

2.병설유치원기본운영 22,524 22,424 100

1.[초]유치원 시설장비유지 7,300 6,200 1,100

1.일반수용비 5,320 4,220 1,100 노후시설수선비 : 1,100,000원*1 = 1,100,000

2.[초]유치원운영 13,624 14,624 -1,000

5.연료비 2,600 3,600 -1,000 가스요금 : -1,000,000원*1 = -1,000,000

3.행정지원인력운용 162,256 119,786 42,470

2.[초](목)교육공무직처우개선비 142,056 99,586 42,470

1.무기계약직원인건비 142,056 99,586 42,470
(성립전)처우개선비(1차/2차) : 

25,782,000원*1 =
25,782,000

(성립전)처우개선비(1차/2차) : 

16,688,000원*1 =
16,688,000

2.시설 장비 유지 146,246 144,682 1,564

1.학교시설장비유지 146,246 144,682 1,564

1.[초]공공요금및제세공과금 56,350 53,900 2,450

1.전기요금 36,850 33,900 2,950 전기요금 : 2,950,000원*1 = 2,950,000

3.기타공공요금 12,300 12,800 -500 인터넷요금 : -200,000원*1 = -200,000

건물환경개선부담금 : -600,000원*1 = -600,000

기타공공요금 : 300,000원*1 = 300,000

2.[초]시설일반관리 11,600 11,950 -350

1.일반수용비 11,600 11,950 -350 소규모수선비 : 400,000원*1 = 400,000

승강기검사수수료 : -750,000원*1 = -750,000

5.[초]시설관리용역 20,028 20,228 -200

1.일반수용비 20,028 20,228 -200 전기안전관리용역 : -200,000원*1 = -200,000

6.[초](목)3종시설물관리용역비 4,628 4,964 -336

1.일반수용비 4,628 4,964 -336
제3종시설물안전관리용역 : -336,000원*1 

=
-336,000

7.학교시설 확충 133,391 130,878 2,513

1.시설확충 및 개선 133,391 130,878 2,513
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1.시설확충및개선 133,391 130,878 2,513

1.[초]노후시설개선 63,928 59,928 4,000

1.시설비 63,928 59,928 4,000
노후시설공사비,방송수선.교문보수공사외

 : 4,000,000원*1 =
4,000,000

2.[초](목)소규모환경개선사업 18,113 19,600 -1,487

1.시설비 18,113 19,600 -1,487
(목)2차소규모환경개선(운동장울타리) : 

-1,487,000원*1 =
-1,487,000

8.학교 재무활동 1,014 1,014 0

세출합계 1,869,782 1,795,918 73,864
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